

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/11381,Wstapili-w-szeregi-Strazy-Granicznej.html>  
23.01.2025, 01:56

## Wstąpili w szeregi Straży Granicznej

---

Dzisiaj w Parku Wolności przy Muzeum Powstania Warszawskiego odbyło się uroczyste ślubowanie 23 nowo przyjętych funkcjonariuszy do Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W asyście pocztu sztandarowego, obecności kadry kierowniczej NwOSG, rodzin funkcjonariuszy oraz zaproszonych gości, ślubowanie od nowych funkcjonariuszy przyjął Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosław Frączyk.

W swoim wystąpieniu komendant pogratulował nowo przyjętym i podkreślił, że biorą na siebie zaszczytny obowiązek kontynuowania chlubnych tradycji polskich formacji granicznych. Komendant skierował także podziękowania i wyrazy szacunku do rodziców i rodzin ślubujących funkcjonariuszy twierdząc, że mają powody do dumy i satysfakcji z wyboru dokonanego przez swoich najbliższych.

Podczas ceremonii nowo przyjęci zostali zapoznani z zasadami etyki zawodowej. Błogosławieństwa młodym funkcjonariuszom udzielił kapelan Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss.

Ślubujący zostali wyłonieni spośród wielu kandydatów, starających się o przyjęcie do służby w naszej formacji. Nabór do Straży Granicznej jest długotrwały i wieloetapowy. Proces postępowania kwalifikacyjnego składa się z rozmowy kwalifikacyjnej, testów z wiedzy ogólnej, znajomości języka obcego, sprawności fizycznej, badań psychologicznych i na poligrafie.

Za kilka dni adepci wyjadą na szkolenie podstawowe do Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, skąd po sześciomiesięcznym szkoleniu trafią do służby w placówkach Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Tę niezmiernie ważną uroczystość swoją obecnością uświetnili przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich oraz Światowego Związku Żołnierzy AK, którzy także pogratulowali nowo przyjętym podjętej decyzji.

[więcej zdjęć w galerii >>>](#)